Município de Lagoa Formosa

Praça Dona Filomena, 02 - centro

38720-000 - Lagoa Formosa - Minas Gerais ATA DE ABERTURA CONVITE Nº 001/2020. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 014/2020.

Aos onze dias do mês de fevereiro de dois mil e vinte, às nove horas, nas instalações da Prefeitura Municipal de Lagoa Formosa, à Praça Dona Filomena, 02, reuniu-se a Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Lagoa Formosa, nomeada através da Portaria Nº 005/20 de 02 de janeiro de 2020, para a abertura dos envelopes contendo documentação, referente ao Convite 001/2020, cujo objeto é: Contratação de empresa para prestação de serviços com fornecimento de materiais para montagem de estrutura metálica completa (pilares, treliças e telhas) da cobertura da vala IV com área total de 1428,0 M conforme descrito no Termo de Referência, planilhas e projeto. Protocolaram os envelopes contendo Documentação e Proposta os seguintes licitantes: CELSO CUMPIM DE LIMA EIRELI-EPP, LEOMAR ALVES MARTINS EIRELI ME E HIGOR SILVA CANEDO-MEI. Os envelopes foram rubricados pelos presentes. Ato continuo, passou-se então para a abertura dos envelopes contendo a Documentação, verificou-se que as todas as empresas apresentaram os documentos exigidos pelo edital, foi verificado via Internet a autenticidade das Certidões, sendo, portanto declaradas habilitadas a participar da próxima fase do certame. Os licitantes abriram mão do prazo de recursos quanto à fase de Habilitação, conforme Termo de Renúncia. Passou-se então para a abertura dos envelopes contendo Proposta de preço. Considerando o menor valor por item ofertado, a Comissão Permanente de Licitações declara como vencedora do Certame, a empresa CELSO CUMPIM DE LIMA EIRELI-EPP com o valor de R\$ 178.087,62. As empresas abriram mão do prazo de recursos quanto à fase de julgamento de propostas, conforme Termo de Renúncia. Nada mais havendo a tratar, encerrou-se a sessão e lavrou-se a presente ata, por todos os presentes assinada.

Lagoa Formosa, 11 de fevereiro de 2020.

Carlos Alberto Coelho

Presidente CPL

Membros:

Publicado em // // // // Conforme Art. 84, 5 12 da LOM

SETOR RESPONSÁVEL